626. Sormo quidam Francus negotiator dum cum alijs ad Sclauos venisset, eisq; contra Hunnos, qui & Auares, bellum mouentes fortissimè pugnans, adiuuisset, ipsi victoriam nacti, super se Regem illum eligunt, vbi multis clarus victorij 35. ann. fœliciter regnum tenuit. Hic ibi 12. vxores habuit, & ex eis filios 22. filiasq; 15. accepit. In Italia Adaloaldus Rex Longobardorum cum in amentiam Græci cuiusdam legati malefico vnguento versus nonnullos Principum peremisset, depositus de regno non multo post veneno extinctus est: Post quem Harialdus Rex factus annis 7. regnavit. Hic Gundabergam filiam Agilolfi habuit vxorem.

627. In Britannia Edvvinus Rex Anglorum à Paulino Episcopo conuersus cum gente sua baptizatur, anno aduentus Anglorum in Britanniam circiter 180. Discordia inter Lotharium Regem & filium eius Dagobertum incepta, beato Arnolfo alijsq; principibus mediantibus sedatur.

628. Beatus Anastasius monachus multa pro Christo tormenta passus tandem in Perside à Rege Chosdroë cum alij 70. strangulatus martyrium compleuit. Ipso anno Heraclius Imperator Persidem petijt victoq; & occiso Chosdroë cum infinita præda crucem Dominicam triumphans Ierosolymam reuexit. Apud Francos VVarnharius Maior domus moritur. Et Godinus filius eius nouercam suam vxorem accipiens, Lothario persequente, per diuersa fugitans, postremo peremptus est.

629. Lotharius Rex magnum de toto regno suo Clippiam habuit conuentum: vbi magna dissensio & tumultus exortus, vix tandem studio Regis sedatur.

630. Lotharius Rex Francorum fortis, pius & religiosus anno regni 45. defunctus, & Parisijs in Basilica S. Vincenti sepultus est. Eius regnum Dagobertus accipiēs, cum iam 6 annis regnaret, 10. annis postea rexit, modica tantum parte iuxta VValcones & Pireneum fratri Hariberto cōcedit.

631. Dagobertus Rex sancto Arnolfo Mettensi Episcopo, & Pipino Duce Maiore domus, Chumbertoq; Coloniensi Archiepiscopo vtens consiliarijs, nimio iustitiæ grauit amore, & Rex per omnia laudabilis extitit. Postea verò propria secutus consilia multum ad exteriora declinare cœpit; vxoreq; Gomadruda repudiata Nanthildem quandam de Monasterio puellam accepit vxorem.

632. Heribertus Regulus frater Dagoberti VValconiam inuadens suo eam regno adiecit. Dagobertus ex quadam concubina Sigibertum filium genuit. Pax perperam inter Heraclium Imperatorem & Dagobertum, legatis mediantibus, pacta est: & petitione Imperatoris, qui imperium suum à gente circumcisa vastandum præcognouerat, Iudæi multi in regno Francorum, sicut & alibi in Romano imperio, profligati sunt, Nec multo post secutis temporibus